Проект

Томская область

Томский район

Совет муниципального  образования «Копыловское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

п. Копылово

 ________________________
Об утверждении базовой
ставки арендной платы

за муниципальные нежилые
 помещения на 2013 год.

Согласно  «Положения о порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Копыловского сельского поселения», утвержденного Решением Совета Копыловского сельского поселения от 17.05.2006 года № 10.8,
Совет Копыловского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить базовую  ставку арендной платы за муниципальные нежилые помещения на 2013 год, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу    решение Совета поселения № 62.2 от 27.12.2011 года «Об утверждении базовой ставки арендной платы за муниципальные нежилые помещения на 2012 год».

3. Направить настоящее решение  Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве официального опубликования «Информационный бюллетень Копыловского сельского поселения».

Председатель Совета Копыловского поселения                                             Л.А. Хайкис
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                      А.А. Куринский

ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ

                                         СОВЕТА КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                                                                                       от «____»________  12 г. № ____

 Базовая ставка арендной платы за
муниципальные нежилые помещения на 2013 год

1. Принять на 2013 год базовую ставу арендной платы (Сбаз) за нежилые муниципальные помещения в размере 987 рублей в год за один квадратный метр площади без учета налога на добавленную стоимость.

2. Принять на 2013 год базовую ставу арендной платы (Сбаз.о.и.) за площадь нежилых муниципальных помещений общего использования в размере 10 рублей в год за один квадратный метр площади без учета налога на добавленную стоимость.

3. Размер арендной платы устанавливается за один месяц.

4. Для определения размера арендной платы за пользование нежилыми помещениями принять

- коэффициент вида деятельности (Кв.д.).

5. Расчет величины арендной платы производить по следующей формуле:

Ап = ((S х Сбаз х Кв.д.) + (S о.и. х Сбаз.о.и.)) /12

где
S – площадь арендуемого помещения;

Сбаз – базовая ставка годовой арендной платы;

Кв.д. – коэффициент вида деятельности арендатора;

                  Sо.и. – площадь общего использования;

                 Сбаз.о.и. - базовая ставка годовой арендной платы за помещения общего

                                    использования.

Величины коэффициента вида деятельности арендатора (Кв.д.) применяемые для расчета арендной платы за 1 кв.м нежилой площади принять равными:

Кв.д. = 1,5 для услуг

-страховых

-нотариальных

-адвокатских

-юридических

-операций с недвижимым имуществом

-рекламной деятельности

-торговли и общественного питания с правом продажи спиртных напитков

Кв.д. = 1,2 для:

-торговли и общественного питания (в том числе кафе, буфеты, склады продтоваров) без права реализации спиртных напитков

-предоставления услуг населению:

-стоматологических

-связи

-фармацевтической, аптечной деятельности (кроме муниципальных аптек)

-организации автостоянок

Кв.д. = 1,0 для:

-торговли и общественного питания с правом продажи спиртных напитков в

помещениях, расположенных в полуподвалах жилых домов

-банковских
Кв.д. = 0,9 для:

-производства товаров народного потребления

-строительства

-хлебопечения

Кв.д. = 0,8 для:

-торговли книжной продукцией и периодических изданий

Кв.д. = 0,6 для:

-медицинских услуг, оказываемых лечебно-профилактическими учреждениями, предприятиями и частными предпринимателями;

аптечных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями

Кв.д. = 0,5 для:

-предоставления коммунально-бытовых услуг для населения: бани, конторы ЖКХ

-типографских услуг

-предоставления бытовых услуг: парикмахерских, фотосалонов, ателье, ремонта бытовой техники, ремонта обуви, а также ритуальных услуг

- ветеринарных услуг.

Кв.д. = 0,01 для:

-организаций культуры и спорта и к ним приравненных;

-выставочных павильонов, картинных галерей, музеев;

-услуги проката спортинвентаря;

- помещения, занимаемые садоводческими обществами, расположенными на территории Копыловского сельского поселения;

-специализированные помещения, предназначенные для обслуживания населения предприятиями ЖКХ.

Для видов деятельности, не вошедших в настоящий перечень, Кв.д. = 1,0.

Глава поселения (Глава Администрации)

А.А. Куринский